
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1087/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola Svitávka, okres Blansko

Sídlo: Komenského 157, 679 32 Svitávka

IČO: 70988617

Identifikátor: 600106331

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Alešem Antlem

Zřizovatel: městys Svitávka, Hybešova 166, 679 32 Svitávka

Místo inspekční činnosti: Komenského 157, 679 32 Svitávka

Termín inspekční činnosti: 25. – 26. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona, byla 
zaměřena na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti. Týkaly se oblasti řízení, 
vedení povinné dokumentace a zajištění bezpečnosti žáků. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1087/12-B

2

Aktuální stav školy

Základní škola Svitávka, okres Blansko, příspěvková organizace (dále škola) vykonává 
činnost základní školy (s celkovým nejvyšším povoleným počtem žáků 360), školní jídelny 
(s nejvyšším povoleným počtem strávníků 180) a školní družiny (s nejvyšším povoleným 
počtem žáků 50), jejímž zřizovatelem je městys Svitávka, Hybešova 166, 679 32 Svitávka. 
V souladu s rozhodnutím MŠMT o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení škola 
vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s motivačním 
názvem Okno poznání 4 (dále ŠVP ZV), platným od 1. září 2012.

Ke dni inspekce měla škola celkem 156 žáků v 9 třídách, u 10 žáků byly diagnostikovány
speciální vzdělávací potřeby (SVP). Pro 2 žákyně se v době inspekce zpracovávaly
individuální vzdělávací plány (IVP). Vzdělávání zajišťuje celkem 13 pedagogických 
pracovníků a jedna vychovatelka školní družiny. Statutárním orgánem je ředitel školy, 
který koordinuje práci prostřednictvím porad vedení, pedagogické rady a předmětových 
komisí. Ve škole je ustanoven koordinátor ŠVP, informačních a komunikačních 
technologií (dále ICT), dále školní metodik prevence a výchovný poradce v jedné osobě.
Od poslední inspekce (od června 2012) došlo k výraznému zlepšení materiálních 
podmínek, protože byla vybudována nová sociální zařízení jak pro žáky, tak pro vyučující.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Aktualizovaný ŠVP ZV je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání (dále RVP ZV). Hlavní nedostatky zjištěné při přechozí inspekční činnosti, 
byly vedením školy a ostatními pedagogickými pracovníky identifikovány, ŠVP ZV byl 
znovu přehodnocen a inovován s účinností od 1. 9. 2012 podle požadavků školského 
zákona a RVP ZV. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Dílčí rizika, která byla zaznamenána v oblasti řízení, se podařilo odstranit. Koncepční 
záměry byly rozpracovány na konkrétní podmínky školy. Situace v oblasti lidských zdrojů 
i materiálního zabezpečení byla vyhodnocena, se závěry vedení školy dále pracuje. Ředitel 
školy zpracoval Dlouhodobý plán – koncepční záměry a úkoly v období 2012 – 2014, Plán 
kontrolní a hospitační činnosti 2012/2013, kde jsou jasně stanoveny priority a úkoly pro
následující období. V Organizačním řádu jsou rozpracovány zásady řízení, přidělení 
kompetencí jednotlivým pracovníkům a specifikováno základní organizační členění. 
Pedagogická rada, jako poradní orgán ředitele školy, projednala všechny zásadní 
dokumenty. Kontrolní systém byl zefektivněn, zjištěné nedostatky ve vedení dokumentace 
byly odstraněny.
Škola opravila a doplnila základní dokumentaci dle § 28 školského zákona, školní matriku 
vede v listinné podobě. Katalogové listy obsahovaly úplné údaje včetně informací o žácích 
se SVP. Školní řád, platný od 1. 9. 2012 obsahující i pravidla pro hodnocení žáků, 
byl aktualizován tak, aby byl v souladu s platnou legislativou. Škola dále předložila dva 
rozpracované IVP platné pro školní rok 2012/2013. 
Škole se podařilo o prázdninách provést v hlavní budově generální rekonstrukci 
učitelských i žákovských sociálních zařízení, dle sdělení ředitele školy nákladem cca 550 
tis. Kč. V rámci finančních možností byly opraveny prostory v interiéru i exteriéru tak, 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1087/12-B

3

aby byla zajištěna bezpečnost žáků. Děravé linoleum v některých učebnách bylo opraveno 
přeplátováním, uvolněné plechové horní kryty na části radiátorů byly připevněny. 
Na školním dvoře byla provizorně zakryta bývalá studna plechovými díly. Dle informace 
vedení školy bude ve velmi krátké době (cca 2 měsíců) definitivně zasypána. Ředitel školy 
přijal organizační opatření vůči cizím strávníkům. Obědy si odnášejí bočním vchodem 
v jídlonosičích a se žáky již nepřicházejí do styku. Zůstává vyřešit problém houpajících se 
podlah v některých učebnách, tento stav však bezprostředně neohrožuje zdraví ani 
bezpečnost žáků. Dle vyjádření ředitele započnou tyto opravy v návaznosti na finanční 
možnosti školy o následujících prázdninách. 

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-926/12-B 
byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace městyse Svitávka ze dne 29. října 2009
2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky ve 

věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení, č. j. 1875/2007-21 ze dne 7. února 2007

3. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky ve 
věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení, č. j. 9644/2007-25 ze dne 5. dubna 2007

4. Jmenování do funkce ředitele školy č. j. OŠ/ 1090/2001 ze dne 16. července 
2001

5. Potvrzení ve funkci ředitele školy na dobu určitou ze dne 31. července 2012
6. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-926/12-B
7. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Okno poznání 4 platný od 

1. září 2012  
8. Rozvrh hodin I. a II. stupeň ve školním roce 2012/2013
9. Organizační řád školy, část 2. Školní řád, č. j. 4/2012

10. Opatření k odstranění zjištěných nedostatků ČŠI ze dne 27. června 2012
11. Školní řád, pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, č. j. 4/2012, 

ze dne 28. srpna 2012, platný od 1. září 2012
12. Dlouhodobý plán – koncepční záměry a úkoly v období 2012 – 2014 ze dne 

1. září 2012
13. Plán kontrolní a hospitační činnosti 2012/2013
14. Organizační řád, č. j. 3/2012 ze dne 25. června 2012, platný od 1. září 2012
15. Zápisy z pedagogických rad – kniha vedena od 27. srpna 2012
16. Školní matrika vedená v písemné podobě – náhodně vybraný vzorek ve školním 

roce 2012/2013
17. Individuální vzdělávací plán (2 ks) - návrh ve školním roce 2012/2013
18. Kniha úrazů platná od školního roku 2011/2012



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1087/12-B

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00  Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Hodoníně dne 1. října 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

PhDr. Renata Horáková, školní inspektorka Renata Horáková v. r.

Ing. Petr Krátký, školní inspektor Petr Krátký v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Svitávce dne 4. října 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Aleš Antl, ředitel školy Aleš Antl v. r.

mailto:csi.b@csicr.cz


Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1087/12-B

5

Připomínky ředitele školy 

………………………… Připomínky byly/nebyly podány.




